
cbd.minjust.gov.kg 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 февраля 2019 года № 80 

Об утверждении Правил подачи возражений, заявлений и их 
рассмотрения в Апелляционном совете при Государственном 
агентстве интеллектуальной собственности и инноваций при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики 

 (В редакции постановления Кабинета Министров КР от 24 
ноября 2023 года № 618) 

В целях совершенствования правоприменительной практики деятельности 
Апелляционного совета при Государственном агентстве интеллектуальной 
собственности и инноваций при Кабинете Министров Кыргызской Республики, в 
соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики 
"О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики 
постановляет: 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 24 ноября 2023 года 

№ 618) 

1. Утвердить Правила подачи возражений, заявлений и их рассмотрения в 
Апелляционном совете при Государственном агентстве интеллектуальной 
собственности и инноваций при Кабинете Министров Кыргызской Республики 
согласно приложению. 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 24 ноября 2023 года 

№ 618) 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление Временного Правительства Кыргызской Республики "Об 

утверждении Правил подачи возражений, заявлений и их рассмотрения в 

Апелляционном совете при Государственной службе интеллектуальной 

собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики" от 9 июля 

2010 года № 117; 

- пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 

изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской 

Республики" от 20 мая 2014 года № 263; 

https://cbd.minjust.gov.kg/7-25050/edition/5557/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-25050/edition/5557/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/203685#st_10
https://cbd.minjust.gov.kg/203685#st_17
https://cbd.minjust.gov.kg/7-25050/edition/5557/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-25050/edition/5557/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/13306
https://cbd.minjust.gov.kg/7-25050/edition/5557/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-25050/edition/5557/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/92426
https://cbd.minjust.gov.kg/92426#p1
https://cbd.minjust.gov.kg/96505


cbd.minjust.gov.kg 

- пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 

изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской 

Республики" от 20 января 2017 года № 37. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней 

со дня официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 1 марта 2019 года N 15 

  

Премьер-министр 

Кыргызской 

Республики 

  

М.Абылгазиев 

  

https://cbd.minjust.gov.kg/98750

